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Remissvar gällande ärende TN 2024/1656 – Förstudie placering 
idrottshall i Visby 
 
Utifrån verksamheten inom Kultur- och fritidsavdelningens (KFA) perspektiv är en 
placering inom den gula rutan på Artilleriet 1:38 den bästa. KFA ser med fördel att den 
placering på den gula ytan sker med själva byggnaden så långt in åt tomtgräns som 
möjligt för att Möjliggöra att en aktivitetspark kan byggas såväl i närheten av en ny 
idrottshall som i hela flödet ner mot skyttehallen. Placeringen möjliggör också att 
grönområdet är öppet och inte avgränsas av en byggnad mitt i. En sådan placering skulle 
även säkerställa att fotbollsplanen som finns på platsen inte behöver tas bort. Om behov 
finns kan fotbollsplanen flyttas några meder för att möjliggöra ett bättre flöde. 
 
KFA ser följande konsekvenser av placering på andra ytor än den gula på A7 som KFA 
ser som mest lämplig.  
 
Placering på Ekorren 1 vid korningen Solbergagatan och Skolportsgatan.  
Ett nytt badhus planeras att byggas vid Solberga park, den grönyta som ligger intill det 
befintliga badhuset. Det nya badhuset är av en betydligt större dimension än dagens och 
kommer att locka fler besökare och fler transporter. Även i det befintliga badhuset 
planeras för ny verksamhet, företrädelsevis inom kultur. Det är KFA uppfattning att 
lokalisering av en fullstor idrottshall skulle få stora konsekvenser på bägge de 
anläggningarna. För ett nytt kulturhus i det som nu är Solbergabadets lokaler behöver 
det då möjliggöras en tillförsel till huset med lastbil för att kunna nyttja den scen som 
utreds. Om detta byggs bort kommer inte huset kunna byggas om till en scen. Det gäller 
även parkeringsmöjligheter för området i stort både gällande ny verksamhet i 
Solbergabadet, nya badet och Solbergaskolan, tillgänglighet för besökare och även vissa 
varuleveranser. Således kommer det sannolikt att påverka verksamheterna på ett 
betydande sätt. 
 
Placering på både den orangea och den röda ytan på Artilleriet 1:38. 
Vad gäller bägge de föreslagna ytorna innebär en placering att den nuvarande 
fotbollsplanen på området inte längre skulle kunna användas. Detta är en fotbollsplan 
som är väl använd och har varit etablerad på platsen under en lång tid. Under en normal 
vecka under säsong nyttjas den mellan 20-30 timmar. Det är tider som KFA inte kan 
lägga på andra fotbollsplaner. Skulle en idrottshall läggas så att fotbollsplanen inte längre 
kan användas är det en absolut förutsättning att en ersättningsyta hittas där en nya 
fotbollsplan, naturgräs eller konstgräs, kan etableras. Planen på A7 är till stor del en 
avlastningsplan för Gutavallen och de som är där, och en ny plan behöver således vara i 
närheten av Visby centrum och Gutavallen. Detta behöver även fördelas resurser till, 
både gällande investering och drift. Utan ersättningsyta kommer fotbollen att drabbas 
relativt kraftig. Gällande den röda ytan hamnar även den på den befintliga 
fotbollsplanen med det effekter som beskrevs tidigare. Den tar även i anspråk en yta 
som utreds för en skatepark. Dessa planer är ännu inte realiserade, men skulle 
idrottshallen hamna på denna yta, behöver ny parkmark alternativt annan mark i 
närheten av Visby centrum utpekas för skateparken. 
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